
 

Side 1 

Årsberetning Regionsgolf ØST for sæson 2021 
v. bestyrelsesformand Søren Vestergaard 
 
 
I skrivende stund sidder jeg og kigger ned på 18. hul her i Vestfyns Golfklub v. Glamsbjerg på Fyn. 
Landsfinalerne i ABCD-rækkerne er i gang, og matcherne kommer i en lind strøm frem mod greenen på det 
smukke par 5 hul, der afslutter banen her. Landsfinalerne er kulminationen på årets turnering i Regionsgolf 
Danmark og de dygtige og heldige spillere, der er nået frem til landsfinalerne er i gang med at afgøre, hvor 
Landsmesterskabet skal placeres i år.  
De to foregående dage har der været landsfinaler i rækkerne for Seniorer, Veteraner og Superveteraner i 
Langesø Golfklub.  
 
Vi har været heldige med vejret i år, og vore jyske samarbejdspartnere har fundet to fine perler af 
golfbaner til os her i det fynske. I den kommende sæson er det os på Sjælland, der arrangerer landsfinaler, 
og vi er allerede i gang med at kigge os om efter et sted at placere dem. 
 
For tre uger siden afviklede vi regionsfinaler i Hedeland, CGC og Hjortespring – en dag hvert sted. Tak til de 
tre klubber for at lægge baner til! Som altid er aftalen at alle klubber der deltager i Regionsgolf stiller baner 
til rådighed til både slutspil, regions- og landsfinaler. Det er en fornøjelse at komme rundt og se jeres gode 
anlæg. 
 
Sidste år mødtes vi til Årsmøde i Regionsgolf Øst i Rønnede Golfklub. På årsmødet udstak bestyrelsen 
sammen med de fremmødte klubkoordinatorer retningen for årets turnering. 
 
Igen i år mødes vi til årsmøde. Denne gang er det søndag d. 3. oktober kl 8.30 i Albertslund Golfklub, hvor vi 
som vanligt starter med morgenmad, derefter 9 hullers golf, god mand og et årsmøde med beretning og 
drøftelser af de indkomne forslag fra klubber og bestyrelse. 
 
Bestyrelsen består af: 

• Søren Vestergaard, formand og sekretær. 
• Niels Markussen, næstformand og turneringsleder. 
• Carsten Holm, puljeplanlægger. 
• Michael Veile Jensen, slutspilsplanlægger. 
• Michael Hansen, kasserer og webmaster. 

 
Vi er alle klar til at fortsætte arbejdet. Niels Markussen og Michael Hansen er i år på valg. 
 
Indledning 
I år har det været muligt at gennemføre turneringen på vanlig måde med fuldt program i puljespillet. Vi er 
ikke længere underlagt restriktioner i forhold til Covid19, og som i alle andre aktiviteter, der har med golf at 
gøre, er det en stor befrielse. Rundt om i klubberne har det igen været muligt at hygge sig efter matcherne 
med god mad og drikke. 
 
Igen i år er vi i bestyrelsen af den opfattelse, at puljespillet blev gennemført på retfærdig og bedst mulige 
vis.  
 
  



 

Side 2 

Samarbejdet med Vest 
Vi har igen i årets løb været i dialog med bestyrelsen for senior/veteran i Vest om, hvordan vi kan nå frem 
til fælles turneringsbetingelser, og hvordan man kan holde landsfinaler sammen på trods af 
forskellighederne. Vi er ikke kommet nærmere en enighed på dette område. Vi har derfor besluttet at stille 
forslag til vores årsmøde om, at vi sammen med jer koordinatorer afvejer, hvordan vi skal fortsætte 
samarbejdet med aldersrækkerne i Vest. Vores forslag er stillet op som en trappestige, hvor vi sammen 
med jer gennemgår og beslutter, om vi skal holde fast i et samarbejde, og i givet fald hvor stort det skal 
være. I kan læse yderligere i forslaget, som offentliggøres nu. 
Baggrunden for forslaget er, at der i især C- og D-rækkerne i Senior- Veteran- og Superveteran er meget 
stor forskel på de enkelte spilleres handicap, da Vest ikke har handicapgrænser i deres rækker, men spiller 
med oprykning. 
 
Samarbejdet med ABCD i Vest fortsætter som vanligt. Her har vi enighed om handicap- og aldersinddeling. 
 
Regionsgolf Østs bestyrelse indstiller til årsmødet, at årsmødet træffer afgørelse om, hvordan vi fortsætter 
samarbejdet. Vi ønsker i drøftelse med jer at skabe grundlag for den rigtige beslutning, som vi så sammen 
kan træffe på årsmødet. 
Bestyrelsen i Vest er informeret om forslagene og konsekvenserne for vore landsfinaler.  
 
Vi glæder os til en god drøftelse med jer. 
 
Turneringen som helhed 
Turneringen her på Sjælland er gået godt. Der har været god og stærk opbakning fra koordinatorerne i 
klubberne. Der har været styr på kaptajnerne, som har haft styr på deres hold. Der har været ganske få 
tvister, som er løst i al mindelighed. Bestyrelsen har modtaget få henvendelser og har fået gode 
udredninger for de hændelser, når vi har efterspurgt det hos koordinatorerne.  
 
I år har vi gennemført en ny systematik for oprettelse og udfyldelse af kampkort. Alt er nu elektronisk og 
det har været en kæmpesucces! Indtastningen er forløbet uden problemer og har givet et langt bedre 
overblik for både kaptajner, koordinatorer og bestemt også for bestyrelsen. Vi holder fast i det nye i den 
kommende sæson. Tak for det store arbejde til Michael Hansen og holdet bag hjemmesiden. 
 
Præmier 
Vi prioriterer fortsat en stor del af vores samlede budget til præmier i regions- og landsfinaler. Vi oplever, 
at alle deltagere er tilfredse med niveauet. 
 
Regnskab, budget og revision 
I får til årsmødet mulighed for at godkende regnskabet. Vi har i store træk overholdt vores budget, og vi går 
driftsmæssigt ud af året med et pænt overskud på i omegnen af 15.000 kr. Der blev hensat 100.000 til at 
købe og implementere et nyt system til hjemmesiden. Heraf er fortsat 38.000 kr. tilbage til udviklingen i 
2022. 
 
Bestyrelsen 
Alle fem medlemmer af bestyrelsen agter at fortsætte arbejdet sammen. To medlemmer er på valg i år, og 
bestyrelsens indstilling til årsmødet er, at vi ønsker kontinuitet og at begge stiller op til genvalg. 
 
  



 

Side 3 

Det kommende år 
Vi glæder os til at planlægge det kommende års turnering. Primo december 2021 åbnes for tilmelding af 
hold fra klubberne og turneringsplanlægningen kan begynde. Placeringen af regions- og landsfinaler i 2022 
er endnu ikke endeligt besluttet men kommer til jer alle, når det er på plads. Dog ved vi, at årsmødet i 2022 
afholdes d. 9. oktober i Vallø Golfklub syd for Køge. Vi glæder os til at se jer der også. 
 
Det er vigtigt for os, at klubberne bliver ved med at være positivt stemte over for regionsgolfen. Vi har brug 
for et godt samarbejde, så vi kan få tilstrækkeligt med tee-tider og i de rette tidsintervaller. Det er fortsat et 
stort arbejde at bibeholde plads til regionsgolfen både om formiddagen, men særligt om eftermiddagen, da 
det er mere og mere almindeligt, at spillere på senior og veteranholdene stadig er på arbejdsmarkedet. Det 
vil vi fortsat arbejde for. Vi må dog erkende, at dette års forsøgsindsats med firebolde i matcherne med 
singler har givet megen spildtid på banen. Det er et dilemma for os, da klubberne jo synes, det er en fordel 
for dem med færre starttider til hver enkelt kamp. Vi glæder os til at drøfte også dette emne med jer til 
årsmødet. 
 
Vi er glade for og vil gerne takke jer alle for det store arbejde, som I koordinatorer gør i klubberne for at 
holde Regionsgolf højt på dagsordenen.  
 
Vi ønsker at fortsætte med at være Danmarks største turnering for klubgolfere, og vi ønsker at være med til 
at styrke bredden i dansk golf. 
 
Søren Vestergaard 
 
 
 
Søren Vestergaard 
 
 
 
  
 


